
ˇ ~ č. smlouvy objednatele: 2019/02/088/He'l' rı nec
č. Smlouvy zhotovitele; fl/É 511399 c; '3 551;) 7;"

SMLouvA o DíLo
uzavřena podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

L SMLUVNÍSTRANY
statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, PSČ 739 61 Třinec
Zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou
jednání ve věcech:

a) smluvních:
b) technických:

RNDr. Věra Palkovská, primátorka

c) reklamací:
telefon: 558 306 211
e-mail:
ico: 00297313
Dic: 0200297313

(dále jen „objednatel“)

a

Strojírny a stavby Třinec, a. s.
zastoupena: lng. Miroslavem Kováříkem, předsedou představenstva

lng. Roman LysekI místopředseda představenstva
lng. Tomáš Škarka, člen představenstva

se sídlem: Průmyslová 1038, Staré MěstoI 739 61 Třinec
1630147674539
Dıczcz47674539
telefonI+420 558 532 592e-mai:_
(dále jen „Zhotovite|“)
(společně dále jen „Smluvní strany").

Tato smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na základě výsledku
výběrového řízení na Zadání veřejné Zakázky malého rozsahu s názvem „Vodovod Guty od
čp. 87 - prodloužení - oprava komunikace parc. č. 187311“.

n PŘEDMĚTSMLouvY
1. Předmětem této smlouvy je oprava asfaltového povrchu komunikace, kdy bude provedeno

odfrězova'ní vrchní obrusné vrstvy a položení nové. Oprava bude provedena v celé Šířce
komunikace v délce cca 320 m (od čp. 87 po čp. 140 - Guty), to vše pod názvem „Vodovod
Guty od čp. 87 - prodloužení - oprava komunikace parc. č. 1873/1“ (dále těž „stavba“ nebo



č. smlouvy objednatele: 2019/02/088/He

č. smlouvy Zhotovitele:

„dílo“), Rozsah provedení díla je blíže určen vpříloze č. 1 - položkovém rozpočtu.
Zhotovitel prohlašuje, že je Odborně Způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
Smlouvy.
Provedením Stavby Se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních
a montážních praci, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických Zařízení,
včetně všech činností spojených S plněním předmětu Smlouvy a nezbytných pro uvedení
předmětu díla do užívání. V této Souvislosti je zhotovitel Zejména povinen:

a)

b)

Zajistit vytýčení inženýrských sítí a Zajistit nezbytná Opatření nutná pro neporušeni
veškerých inženýrských sítí během výstavby,
Zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla
v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem,
zajistit a provést všechna opatření organizačního a Stavebné technologického charakteru
k řádnému provedení díla,
provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (Zejména chodců a vozidel
v místech dotčených Stavbou),
provést opatření k dočasné ochraně vzrostlých Stromů, jež mají být Zachovány,
Zajistit ostrahu Stavby a staveniště, materiálů a strojů na Staveníšti,
Zajistit bezpečnost práce a Ochrany životního prostředí,
projednat a Zajistit případné zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady
vyměřených poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám,
zajistit dopravní Značení k dopravním Omezením, jejich údržbu, přemisťování a následné
odstranění,
Zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté Zkoušky a revize vztahující se
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, Zajistit atesty a doklady O požadovaných
vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),
zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,
uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního Stavu (komunikace, chodníky,
zeleň, příkopy, propustky apod),
Zajistit vlastní podružné měření pro odběr vody, elektřiny
oznámit zahájení stavebních prací vSouIadu Spravomocnými rozhodnutími
a vyjádřeními např. správcům síti apod.,
dodržet podmínky stanovené (ve smlouvách či vjiných ' dokumentech) Správci
inženýrských Sití, Stanovené dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní a technické
infrastruktury,
splnit podmínky vyplývající z dokladů, vyjádření, stanovisek či Smluv týkajících se díla,
zajistit koordinační a kompletačni činnost celé Stavby,
provádět denní úklid Staveniště, průběžně odstraňovat Znečištění komunikací či škod na
nich,

oplotit Staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečit,
označit staveniště v souladu S právními předpisy,
Zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých Zástupců se Zástupci
objednatele, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských Sití, případně
S ostatními a vlastníky okolních nemovitostí.

Práce a dodávky, na jejichž provedeni objednatel trvá nebo S jejichž provedením nad
Sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. Objednatel si vyhrazuje právo omezit
či Zmenšit: předmět Smlouvy o práce a dodávky. Práce a dodávky, jejichž provedení

Stránka 2 (celkem 9)



č. smlouvy objednatele: 2019/02/088/He

č. smlouvy zhotovitele:

objednatel nepožaduje, se nazývají méněpráce.
Objednatel je Oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat Záměny materiálů oproti
původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při Zachování stejně kvality. Zhotovitel je
povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. Pokud v průběhu provádění díla bude
Zhotovitel požadovat Záměnu materiálů oproti původně navrženým a sjednaným
materiálům, a to při Zachování stejné kvality, může je realizovat pouze po předchozím
odsouhlasení Ze Strany objednatele (pokud tyto Změny nemají vliv na cenu díla, pak postačí
odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických formou Změnového listu,
pokud však tyto Změny maji vliv na cenu dila, mohou být realizovány po jejich odsouhlasení
formou dodatku k této smlouvě).
Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem
a povahou díla, řádně překontroloval dokumentaci, kterou převzal, tzn. textovou část, výkaz
výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil s objednatelem a prohlídkou
místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu Známy veškeré podmínky technické, kvalitativní,
místní podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.
Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít
ve smluvně sjednané době předání a Zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou
touto smlouvou Za podmínek dále Stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že
objednatel má právo odmítnout převzetí stavby i pro Ojedinělé drobné vady, které samy
osobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její
užívání podstatným Způsobem neomezují.
Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své
nebezpeči

ıı. DOBA A MÍSTO PLNĚNí
Zhotovitel je povinen Zahájit práce na díle do 5 pracovních dnů ode dne protokolárního
předání staveniště. Pokud Zhotovitel nezahájí realizaci díla ve stanovené lhůtě, je
objednatel Oprávněn od této smlouvy odstoupit. O předání staveniště bude zhotovitelem
vyhotoven Zápis.
Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 14 kalendářních dnů od protokolárního
předání staveniště. Smluvní strany se dohodly, že provedením dila se rozumí jeho řádné
ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením
díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.
Kposunutí termínu provedeni prací na díle může dojít vpřipadě, že nastanou takové
klimatické podminky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání
dodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí
zhotovitel učinit Zápis ve Stavebnim deníku, objednatel Zápisem ve stavebním deníku
uvede, Zda s neprováděním díla Z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednatele
s neprováděním dila, se termin provedeni praci na díle dle této smlouvy posouvá o dobu,
po kterou Zhotovitel nemohl práce na díle Z důvodu klimatických podmínek provádět.
Místem plnění je Třinec, parc. č. 1873/1 k. ů. Guty.

ııı. cENA DíLA
Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce Zhotovitele, která
je Závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí:
Cena díla bez DPH 430.040,-- Kč

Stránka 3 (celkem 9)



č. Smlouvy objednatele: 2019/02/088/He

č. smlouvy zhotovitele:

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právních
předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že dílo je Zadáno dle rozpočtu, který je pro obě smluvní Strany
závazný po celou dobu plnění dle této Smlouvy. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou
součástí této Smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné
a neměnné po celou dobu realizace Stavby.
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního
ukončení a převzetí díla objednatelem.
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k provedeni díla.
Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění
víceprací a méněpraci.
Změna ceny:

a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací. dodávek a služeb, jež mají být
provedeny navic nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového
rozpočtu,

b) v ceně méněpraci je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících
se celé stavby,

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy„pak
Zhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše odpovídající cenám v ceníku URS
(cenová Soustava pro stanovení ceny stavebního díla).

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku ÚRS (cenová soustava pro stanovení ceny
stavebního díla) nenacházejí, mohou být ceny stanoveny individuální kalkulaci
Zhotovitele, která bude součástí Změnového listu; tato kalkulace podléhá odsouhlasení
objednatelem,

e) u víceprací a méněpraci bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.
V případě Změny ceny díla Z důvodu méněpraci či víceprací jsou smluvní strany povinny
uzavřít dodatek k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má
Zhotovitel v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněpraci se sníží cena
dila.
V případě vzniklé vícepráce _ méněpráce během realizace stavby je nutné tuto bez
zbytečného odkladu Zpracovat do Změnového listu při jejím vzniku, a to nejpozději do
2 pracovnich dnů od jejich odsouhlasení ve stavebním deníku.
Objednatel prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro
ekonomickou činnost, Objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou
poskytnuté stavební a montážní práce Zařazené pod čiselnými kódy 41- 43 klasifikace
produkce 'SZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění, nebude použit.

iv. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Práce budou uhrazeny na základě daňového dokladu - faktury, vystaveného po ukončení
díla. Daňový doklad - faktura bude Splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty a náležitosti stanovené dle § 435 Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, jako i ostatní náležitosti podle Zvláštních právních
předpisů (dále jen „faktura“).
Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 5. pracovního dne po protokolárním předání
apřevzetí díla oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se ktomuto

Stránka 4 (celkem 9)



Č. smlouvy objednatele: 2019.'02/088/He

Č. Smlouvy Zhotovitele:

soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. PO odsouhlasení
objednatelem je zhotovitel povinen vystavit fakturu, a to nejpozději do 10. pracovního dne
po odsouhlasení soupisu provedených prací. Fakturu je povinen Zhotovitel doručit
objednateli do 3 dnů od jejího vystavení. Součástí faktury bude Soupis provedených prací
a dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných Zástupců objednatele a Zhotovitele,
a to ve dvou vyhotoveních.
Smluvní strany se dohodly, že faktura bude uhrazena až do výše 90 % z celkově ceny díla.
Zbývající část, tj. 10 % Z celkové ceny díla, představuje tzv. „Zádržné“ (dále též „Zádržné“),
které bude Zajišt'ovat řádně plnění závazků Zhotovitele z této Smlouvy. Převezme-li
objednatel dílo S vadami či nedodělky, uhradí objednatel Zhotoviteli Zádržně do 15 dnů po
odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí díla objednatelem. Nebude-li mít
dílo v době převzetí objednatelem vady, uhradí objednatel Zhotoviteli Zádržně do 15 dnů od
převzetí díla Objednatelem.
Lhůta splatnosti faktury Za dílo činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku,
soupisu provedených prací a přímo na staveništi.
Faktura musí rovněž obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo soupisu provedených
prací. Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací oceněný podle
položkověho rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.
Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávně údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit Zhotoviteli svyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle
pokynů objednatele, a to vystavenim nově faktury. Vrácením faktury Zhotoviteli, přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta Splatnosti běží Znovu ode dne doručení nově
vystavené faktury objednatelí.
Smluvní strany se dohodly, že povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
částky Z účtu objednatele.

v. JAKosTDuA
Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen dílo provést v Souladu Stouto
smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, se schválenými technologickými postupy
stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami,
v souladu se Současným standardem u používaných technologii a postupů pro tento typ
Stavby tak, aby dodržel kvalitu díla.
Dílo se nesmí odchýlit od EN, ČSN a technických požadavků na výstavbu. Jakékoliv
změny musí být předem odsouhžaseny objednatelem.
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při
kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

vL PRovÁDĚNíDnA
Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob vprostoru staveniště a je
povinen Zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Zhotovitel Se Zavazuje Zabezpečit přístup a příjezd kjednotlivým nemovitostem, pokud to
charakter Stavby vyžaduje.
Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k Ohrožováni, nadměrnému nebo

Stránka 5 (celkem 9)



10.

č. Smlouvy objednatele: 2019/02/088/He

č. smlouvy zhotovitele:

Zbytečnému obtěžování okoli Stavby. Smluvní strany Se dohodly, že Zhotovitel Odpovídá Za
Škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.
Za účelem kontroly provádění díla Sjednaji Smluvní Strany při předání staveniště pravidelné
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel,
Zhotovitel je povinen Zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech
kontrolního dne se pořídí Zápis, k jehož vypracování je povinen technický dozor, a nebude~
li ho, pak Zhotovitel.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho Zástupce (resp. technický dozor)
nejméně 3 pracovni dny předem ke kontrole a prověření prací, které Vdalšim postupu
budou Zakryty nebo se Stanou nepřístupnými. Pokud tak Zhotovitel neučini, je povinen
umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady S tím spojené.
O kontrole Zakrývaných částí díla se učiní Záznam Ve stavebním deníku, který musí
obsahovat Souhlas objednatele nebo jeho Zástupce (technického dozoru) Se zakrytim
předmětných částí dila. NedostaVí-Ii se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do
záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednateleA
Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na připadnou nevhodnost jeho
příkazů.
Zhotovitel je povinen Zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese Za ně
odpovědnost, jako by je prováděl Sám.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí Zcela mimořádných
nepředvidatelných okolností, které podstatné Ztěžuji dokončení díla.
Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo
úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele Za Škodu, kterou může
svou činností či nečinnosti Způsobit v Souvislosti S plněním předmětu této smlouvy
objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti Za škodu Z podnikatelské činnosti (dále
jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištěni udržovat
Vplatnosti a účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je
Zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této
Smlouvy, jestliže Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

Vıı. STAVEBNÍ DENÍK
Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou
denních záznamů ode dne převzetí Staveniště do převzetí celé Stavby objednatelem. Tato
povinnost Se týká i Staveb podléhajícich souhlasu s provedením ohlášené Stavby.
Zápisy Vdeniku nesmi být přepisovány, Škrtány, zdeníku nesmi být vytrhovány první
Stránky S originálním textem. Každý Zápis musí být podepsán stavbyvedoucim zhotovitele
nebo jeho oprávněným Zástupcem.
Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému Zástupci originál denních
Záznamů Ze Stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při
převzetí celého dila objednatelem.

Viıı. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Dílo bude předáno Zápisem o předání a převzetí dila, který sepíše zhotovitel a bude
obsahovat Zejména: označení dila, označení objednatele a Zhotovitele, číslo adatum
uzavření této Smlouvy, datum Vydání a čísla Stavebních povolení, Zahájení a ukončení
praci na díle, prohlášení objednatele, že dílo přejimá / nepřejimá, datum a misto Sepsání
Zápisu, jména a podpisy Zástupců objednatele a Zhotovitele, seznam převzaté

Stránka 6 (celkem 9)



10.

11.

12.
13.

č. Smlouvy objednatele: 2019/02/088/He

č. smlouvy Zhotovitele:

dokumentace, Soupis nákladů od Zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště,
datum ukončení Záruky na dílo.
Při předání díla je Zhotovitel povinen předat objednateli doklady O řádném provedení dila
dle technických norem a předpisů, provedených Zkouškách, atestech a dokumentaci podle
této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.
Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po převzetí díla objednatelem odstranit Zařízení
staveniště a staveniště vyklidit.

IX. ZÁRUKA ZA JAKOST A VADY DÍLA
Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, Zejména jestliže jeho provedení neodpovídá
požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové
dokumentací, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla,
příkazům objednatele, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.
Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále Za vady, jež má dílo
v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v Záruční době. Za vady díla, které
se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly Způsobeny porušením jeho
povinnosti.
Zhotovitel se nemůže Zprostit povinnosti z vady stavby i přesto, že by prokázal, že vadu
způsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednateli zvolil
nebo jen selhání dozoru nad stavbou vykonávaného Osobou, kterou Si Objednatel Zvolil.
Záruční doba na stavbu se sjednává vdélce 60 měsíců. Uvedená Záruka platí Za
předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.
Smluvní strany se dohodly, že Záruční lhůta začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět dila užívat. Pro ty části
dila, které byly v důsledku reklamace objednatele Zhotovitelem opravený, běží Záruční lhůta
Opětovně od počátku Ode dne provedeni reklamační opravy.
Objednatel písemně na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy oznámí Zhotoviteli
výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel Odeslal toto písemné oznámení, má se za
to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. Oznámení je
považováno Za doručené okamžikem písemného potvrzení jejího přijetí, popř. dnem
oznámení o neúspěšném doručení zásilky.
Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamovaně vady nejpozději do 3 pracovnich
dnů Od Obdrženi oznámení o reklamaci, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit
kodstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Náklady na odstranění reklamovaně vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do
rozhodnutí soudu.
Vadu je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započeti prací,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Neodstraní-Ii zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se
vztahuje Záruka, nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je Zhotovitel
povinen uhradit objednateli.
Oznámení o provedení opravy vady zhotovitel objednateli předá písemně.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní Značení, včetně organizace dopravy po dobu
odstraňování vady.

Stránka 7 (celkem 9)



_L

č. Smlouvy objednatele: 2019/02/088/He

čĂ smlouvy zhotovitele:

X. SANKCE
Pokud bude Zhotovitel v prodlení S provedením a předáním díla v termínu Sjednaném dle
této Smlouvy, je objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve
výší 500,--- Kč Za každý i Započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel bude v prodlení s oceněním víceprací nebo méněprací dle této
Smlouvy, je objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve výši
500,“ Kč Za každý i Započatý den prodlení.
Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat Zaplacení Smluvní pokuty ve výši 500,-- Kč
Za každý prokazatelně Zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení
BOZP. Nárok na uplatnění Smluvní pokuty vzniká až poté, kdy Zhotovitel Zjištěné
nedostatky Ve Stanovené lhůtě neodstraní.
Vpřípadě nedodržení termínu k Odstranění vady nebo nedodělku sepsaných vzápise
o předání Stavby je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 500,--
Kč Za každou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení s nástupem k jejich odstranění.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v Záruční době, je
objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,“ Kč za každý den
prodlení S odstraněním Za každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.
V případě nedodržení termínu k Odstranění vady, která se projevila v Záruční době a byla
objednatelem označena jako havárie, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 500,“ Kč Za každý i Započatý den prodlení s jejím odstraněním.
Vpřípadě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po
předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
500,“ Kč Za každý den prodlení S odstraněním Zařízení Staveniště a vyklizením staveniště.
V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. Zánik Závazku pozdním
plněním neznamená Zánik nároku na Smluvní pokutu Za prodlení S plněním.
Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou Zaplatí povinná
Strana nezávisle na Zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou
lze vymáhat Samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé
škody.

Xı. ZÁNıK SMLOuvY
Tato smlouva Zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo
b) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

Stranou, s tím, že podstatným porušením Smlouvy Se rozumí Zejména:
o nenastoupení zhotovitele k realizaci plnění předmětu díla vtermínu Stanoveném touto

smlouvou nebo objednatelem,
Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky objednatele
b) zhotovitel při realizaci díla opakovaně bezdůvodně nerespektuje připomínky technického

dozoru
c) Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu S touto smlouvou či nekvalitně a nesjedná

nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn
Zápisem objednatele ve Stavebním deníku,

Stránka 8 (celkem 9)



3.

V Třln

Za objednatele:

primátorka

č. Smlouvy objednatelei 2019/02/088/He

č. smlouvy zhotovitele:

d) Zhotovitel neprokáže platné a účinné pojištění Zhotovitele dle této smlouvy a to kdykoliv
v době trvání této smlouvy.

Odstoupením Od smlouvy není dotčeno právo oprávněné Smluvní Strany na Zaplacení
Smluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením Smlouvy.

xıı. zÁvĚREčNÁ UJEDNÁNÍ
Smluvní Strany se dohodly, že technický dozor u Stavby nesmí provádět Zhotovitel ani
osoba s ním propojena. Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušení této
smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.
Zhotovitel prohlašuje, Že v rámci Zadávacího řízení provedeného dle Zákona o veřejných
Zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je
považováno Za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy
odstoupit.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího Zveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle Správci registru Smluv tuto
smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost Se týká i všech dalších dodatků smlouvy uzavřených
v budoucnosti.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní Strany, jen v případě, že tím nebude
porušen Zákon o veřejných Zakázkách, a to formou písemných dodatků
Objednatel si ve smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění
pozdějších předpisů, vyhrazuje právo Zveřejnit v Zákonem stanovených lhůtách úplné Znění
uzavřené smlouvy, včetně jejich případných Změn a dodatků, dále skutečnou výši uhrazené
ceny Za plnění smlouvy.
Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což Steují svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel
1 vyhotovení.
O přidělení veřejné Zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Třince
usnesením č. 2019/730 Ze dne 8. 7. 2019.
Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří příloha č. 1: Položkový rozpočet.

50. 07. 2019cl .......... v Třinci .19.455 ,\
/

ť) Ál 31\

Za Zhotoviteleš;





'/„‹/ /ĹJÍQ i _ 7

REKAPITULACE STAVBY /

Kód: 1704022'2
Stavba: Vodovodu Guty od čp. 87 - prodloužení - oprava komunikace parc.č.1873/1

KSO: 827 13 CC-CZ:
Místo: Datum: 11.04.2017

Zadavatel: IČ:
Město Třinec DIČ:

Uchazeč: IČ: É VypIň údaj
vypıň údaj DIČ: I vypıň údaj

Projektant: IČ: `
Věra SlIžOvá DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 430 040,00

DPH zákıadni 21,00% ze 430 040,00 _ 90 308,40
Snížená 15,00%` Ze 0,00 ` 0,00

Vcenzzı S DPH v cZK 520 348,40 É

Strana 1 Z 2





REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 1704022-2

Stavba: Vodovodu Guty od čp. 87 - prodloužení - oprava komunikace parc.Č.1873/1

Místo: Datum: š 11,041017

Zadavatel: Město Třinec Projektant: Věra SUŽOVà
Uchazeč:

š Kód Objekt, Soupis praci Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK] Typ

Náklady Stavby celkem 430 040,00 520 348,40

01 Stavební část po provedeni přípojek 425 040,00 514 298,40 STA

01.1 Soupis prací A Stavební část po provedení přípojek 425 040,00 514 298,40 Soupis

VON Vedlejší a ostatní náklady 5 000,00 6 050,00 VON

VON.01 Soupis prací - Vedlejší a ostatni náklady 5 000,00 6 050,00 Soupis

Strana Z z Z ` _





KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Vodovodu Guty od čp. 87 ~ prodloužení - oprava komunikace paroč. 1873/1

Objekt: 01 - Stavební Část po provedení přípojek

Soupis: 01.1 - Soupis prací - Stavební část po provedení přípojek

KSO: CCˇCZ:
Místo: Datum: 11.04.2017

š Zadavatet 1Č:
Město Třinec DIČ:

Uchazeč: IČ: Vypíň údaj
Vyplrˇı údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: 1Č:
Věra Sh'žová Ĺ DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 425 040,00

DPH zákıadni 21,00% ze 425 040,00 I 89 258,40
Snížená 15,00% ze 0,00 0,00

:Cena s DPH v CZK 514 298,40

Strana 1 Z 3





REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Vodovodu Guty od čp. 87 - prodloužení - Oprava komunikace parc.č.1873/1

Objekt; 01 - Stavební Část po provedení přípojek

Soupis: 01.1 - Soupis prací - Stavební část po provedení přípojek

Místo: Datum: 11.04.2017

Zadavatel: Město Třinec Projektant: Věra Sližová
Uchazeč: Vyplñ údaj

Kód dílu ~ Popis Cena celkem [CZK]

Náklady Soupisu celkem 425 040,00

HSV - Práce a dodávky HSV 425 040,00
1 - Zemní práce 113 600,00
5 - Komunikace 264 080,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 47 360,00
99 - Přesuny hmot a Sutí 46 592,00

Strana 2 Z 3





Soupis PRACÍ

Stavba:

Objekt; 01 ~ Stavební část po provedení přípojek

Soupis:

Místo:

Město Třinec
Vyplň údaj

Zadavatel:
Uchazeč:

i PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 › Zemní práce

Frêzování živič-něıšø krýtu u SO mrñ 'prúˇhˇš "tm '

Datum:

Projektant:

Vodovodu Guty od čp. 87 - prodloužení - oprava komunikace parc.Č.1873/1

01.1 - Soupis pracıı - StavebnıI část po provedení přípojek

11.04.2017

Věra Slížová

í Ť '113154123 Pl d° §90 '02 bëiz Ižřekëžęk ˇ trase m2„sfl „ BOO'OOOÉ 1.432,90
5líłmumkêře _ V, _ „a „

' Í Z Postřík žívíčný spojovací z asfaltu v množství V, "Wwfi', ˇ V) 'V
5 K ÍZÚÍĹ „W S10 9105002 s ._ . „V „ „, m2 ' 8°°*°°°ž .22'007

'f Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ÄÍS)Ň V* MWWÍP 0
, ÉŤHŤŤÍŤÍ till[1,50„mi“ě„99_§__m.„2„AnemwifikfłYëfıëha„ ı „"ĹZ, g ŤÝÝÝÝÝĹ Ťosfm

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání ›_ n i M W* W H
Ě 7 K [919735112 šıł-'I'íıđlll ăLđVdJXCII'IU LÍVILHČIIU Klylu nl UU `"JU mi i Vó'roooă _.ızsíoo

99 -_Přesuny hmot a sutím V h _ V
9 K Ě997221551 Vodorovná doprava Sutì Ze Sypkých materiálů t 102,400 195,00

do 1 km ` _
ˇ' l t KZKDı k "0 r “' '10 K 997221559 PND a e, Ťn, [Í V°d°r°ˇne op'avy 5U ' r 1 024,000 š18.00ze sypkych materíalu .v V <4_~ 4 _ V

A Poplatek za uložení odpadu Z asfaltových v
j ø , , , í ' 80,00

L11 K 997221845 s „ „ ŠP°VfChU na SKĚŠĹÍE? íslřlëdkme) t 102'400 ,. V

Strana 3 Z 3

MJ Množství J.cena [CZK] Čˇehă'ćèlk'éñí"
. [CZK]

425 040,00

425 040,00

11? 60909.M
113 600,00

. 2.94 „08099
17 000,00

.57 3990.0

246 l180,00

Cenová
„Wëolłřtąvë ,

ŠÉĚÉ'ÄQQM A
19 968,00

18 432,00

8192,00





Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO:
Místo;

Zadavatel:
Město Třinec

Uchazeč:
Vyplñ údaj

Projektant:
Věra Slížová

Poznámka:

KRYCÍ LIST SOUPISU;

Vodovođu Guty od Čpv 87 › prodloužení ~ oprava komunikace parc.Č.1873/1

VON ~ Vedlejší a ostatní náklady

VON.01 - Soupis prací - Vedlejší a ostatni náklady

CC-CZ:
Datum: 11.04.2017

Vyplň údaj
Vyplň údaj

Ve výkazu uvedené vedlejší a ostatní náklady jsou pouze fakultativnı'm výčtem nákladů které Se mohou na
předmětné stavbě vyskytnout Skutečné náklady Stanoví konkrétní dodavatel Stavby podle Své kalkulace a podle
konkrétních podmínek a technologie provádění.
Jedná Se o náklady, které Se vztahujı na Stavbu jako celek a nelze je zahrnout do jednotlivých položek Stavebm'ch
prací.

Cena bez DPH

DPH základní
Snížená

Cena s DPH

21,00%
15,00%

ZG

Ze

5 000, 00
0,00

5 000,00

1 050,00
0,00

Ă Vó`‹^)"'3c'›,000"





W
w

m

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SouPıSu PRACÍ
Stavba: Vodovodu Guty Od čp. 87 - prodloužení ‹ Oprava komunikace parc.Č. 1873/1

Objekt: VON ~ Vedlejší a Ostatní naklady

Soupis: VON.01 - Soupis prací - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Datum: 11.04.2017
Zadavatel: Město Třinec Projektant: Věra SllŽOVá
Uchazeč: Vyplň údaj v

Kód dílu - Popis

Náklady Soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN3 ~ Zařízení Staveníště

Cena celkem [CZK]

5 000,00
5 000,00

5 000,00

Strana Z z 3





W
W

Stavba:

Objekt: VON - Vedlejší a Ostatní náklady

Soupis:

Místo:

Město Třinec
Vyplrˇı údaj

Zadavatel:
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

4, , o VEN„30;„Zż'11ř12,ení,fžfižıvfžnLŠfiëV
xZařízení Staveníště, dopravní značení

SouPıS PRACÍ

Datum:

Projektant:

MJ Množství

'Šoübì
= VOr ;

Strana 3 Z 3

1,000

Vodovodu Guty od Čp. 87 - prodloužení - oprava komuníkace paroč. 1873/1

VON.O1 - Soupis prací - Vedlejší a ostatní náklady

11.04.2017

Věra Slížová

ˇ Cena cćšlkenă
„_ICZKJ
5 000,00

CenováJména [CZK]

5 000,00

V599090 m
5 000,00 5 000.00

ĚQUÉĚQYŘ „ _,




